UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

23/CT-TTg ngày 6/7/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công

tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

đối với hoạt động kinh doanh vận tải

đường bộ trong tình hình mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024

           Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2337/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 26/9/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày

6/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông đối với hoạt động kinh doanh vận tải đường bộ trong tình hình

mới, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị có sử dụng

dịch vụ đưa, đón học sinh bằng xe ô tô, triển khai thực hiện nghiêm túc những nội

dung sau:

1. Lựa chọn các đơn vị cung cấp dịch vụ kinh doanh vận tải bằng xe ô tô có

uy tín, chất lượng, nhằm bảo đảm an toàn cho học sinh; thực hiện quy trình, kiểm

tra số lượng của học sinh khi lên xe và rời xe.

2. Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải:

- Thực hiện đầy đủ quy định về ATGT đối với phương tiện;

- Người lái xe tuyệt đối không chở quá số người cho phép, không sử dụng

xe hết hạn đăng kiểm, không có phù hiệu “xe hợp đồng” hoặc phù hiệu hết hạn,

lái xe không có giấy phép lái xe phù hợp với loại xe đang điều khiển...

3. Phối hợp với các cơ quan liên quan xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm

các quy định. Tuyệt đối không hợp đồng vận chuyển đưa đón học sinh đối với các

đơn vị vận tải không đảm bảo các điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô./.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CCPGDĐT;

- Lưu VTltđ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-10-01T20:49:59+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-10-02T07:46:15+0700

		2024-10-02T07:46:15+0700

		2024-10-02T07:46:15+0700

		2024-10-02T07:46:15+0700